2020年 11月 30日

各位

海外ビジネス情報提供サービス「じゅうろくクロスボーダービュー」

の取扱開始について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、動画やオンラインを活用した新たな海外ビ

ジネス情報提供サービス「じゅうろくクロスボーダービュー」の取扱いを下記のとおり開

始しますので、お知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せないなか、海外への渡航制限により海外ビジ

ネスに関する情報収集が困難な状況が続いています。

当行は、上海、シンガポール、バンコク、ハノイの４拠点に駐在員事務所を設置し、駐

在員を常駐させています。本年６月には、４拠点をオンラインで繋いで「じゅうろくアジ

ア最新事情報告会」をWEB開催するなど、コロナ禍においてもお客さまの海外ビジネス情

報の収集を支援する取組みを続けてまいりました。

本サービスを通じてお客さまに最新の現地ビジネス情報を提供し、お客さまの新たな海

外事業展開をサポートすることで、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

１．取扱開始日

２０２０年１２月１日（火）

２．サービスについて

本サービスは、当行海外駐在員が編集した海外ビジネス情報に関する動画の配信や、当

行海外駐在員とのオンラインでの相談機会を提供するサービスです。

（１）お申込みいただける方

・当行とお取引があり、海外へのビジネス展開に関心のある法人・個人事業主の方

・「じゅうろく海外サポート・ネットワークサービス会員（※）」へ加入されている法人・

個人事業主の方

（２）内容

①動画配信

・１２月１日（火）より専用のサービス利用サイトでレポート動画を視聴できます。

https://www.juroku.co.jp/crossborder_view/

・動画を視聴するには、ログインパスワードが必要です。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

https://www.juroku.co.jp/crossborder_view/

・サンプル動画を当行ホームページ上の「海外サポート・ネットワークサービス」ペー

ジに配置します。

②オンライン相談・調査代行

・当行海外駐在員がお客さまとオンラインでダイレクトに情報交換いたします。

・お客さまに代わって、当行海外駐在員が現地調査や視察を代行し、動画等で情報提供

します。

https://www.juroku.co.jp/corp/overseas/support/

（３）基本利用料

月額１１，０００円（税込）

サービス契約対象は法人・個人事業主の方です。お申込者の従業員の方は何名でもサー

ビスをご利用できます。

(※) じゅうろく海外サポート・ネットワークサービスとは

当行のネットワーク（海外駐在員事務所・提携金融機関・保険会社・コンサルティング会

社等）を活用し、お取引先さまに海外ビジネス情報を提供する会員サービスです。

３．お申込方法について

 お取引店の窓口にてお申込みください。

 詳しくはこちらをご覧ください。

＜お問い合わせ先： 経営企画部ブランド戦略室 TEL 058-266-2612＞

以 上

https://www.juroku.co.jp/corp/overseas/support/#cross_border_service